Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 13.01.2014 № 1-па
г.Северодвинск Архангельской области

Об утверждении Порядка организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в муниципальные образовательные организации Северодвинска для получения основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения

В соответствии с пунктом 5 статьи 67 Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктами 1, 2 статьи 19, подпунктом 2 пункта 3 статьи 19 областного закона от 02.07.2013 № 712-41-ОЗ «Об образовании в Архангельской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в муниципальные образовательные организации Северодвинска для получения основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения (далее – Порядок организации индивидуального отбора).

2. Управлению образования Администрации Северодвинска:

2.1. Довести настоящее постановление до руководителей муниципальных образовательных организаций.

2.2. Обеспечить контроль приема либо перевода в муниципальные образовательные организации в соответствии с Порядком организации индивидуального отбора, утвержденным настоящим постановлением.

3. Руководителям муниципальных образовательных организаций:

3.1. Привести уставы в соответствие с настоящим постановлением.
3.2. Обеспечить прием либо перевод в муниципальные образовательные организации в соответствии с Порядком организации индивидуального отбора, утвержденным настоящим постановлением.

4. Отделу по связям со СМИ Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по социальным вопросам.

Мэр Северодвинска

                                     М.А. Гмырин

Попа С.Г.
56-15-11